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144 TË SHËRUAR DHE 76 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK me metodën RT-PCR dhe në
laboratoret
private, janë testuar gjithsej 589 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 76
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 6 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.377 raste
nga 55.513 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 574 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 144 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 10.926
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.877.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 14 raste,
komuna Gjilan 7 raste, komuna Podujevë 7 raste, komuna Deçan 6
raste, komuna
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Pejë 6 raste, komuna Prizren 6 raste, komuna Gjakovë 5 raste,
komuna Malishevë
5 raste, komuna Skenderaj 3 raste, komuna Suharekë 3 raste,
komuna Kamenicë 2
raste, komuna Klinë 2 raste, komuna Mitrovicë 2 raste, komuna
Vushtrri 2 raste
dhe me nga një rast komunat Dragash, Ferizaj, Fushë Kosovë,
Lipjan, Rahovec dhe
Shtime.

10 Shtator, 2020

107 TË SHËRUAR DHE 69 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej
532 mostra të marra nga ShSKUK dhe gjurmimi i kontakteve të
rasteve në terren,
prej të cilëve rezultojnë 69 raste pozitive. Brenda 24 orëve
janë raportuar 7
raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.446 raste
nga 56.045 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 581
raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 107 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.033
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.832.



Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 22 raste,
komuna  Mitrovicë  5  raste,  komuna  Deçan  4  raste,  komuna
Malishevë 4 raste,
komuna Drenas 3 raste, komuna Gjilan 3 raste, komuna Lipjan 3
raste, komuna
Pejë 3 raste, komuna Suharekë 3 raste, komuna Ferizaj 2 raste,
komuna Gjakovë 2
raste, komuna Kamenicë 2 raste, komuna Kaçanik 2 raste, komuna
Rahovec 2 raste,
komuna Viti 2 raste dhe me nga një rast komunat Graçanicë,
Istog, Obiliq,
Podujevë, Prizren, Shtime dhe Vushtrri.

11 Shtator, 2020

117 TË SHËRUAR DHE 50 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 561 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 50
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 5 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.496 raste
nga 56.606 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 586 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 117 pacientë



derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.150
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.760.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 6 raste,
komuna Gjilan 5 raste, komuna Fushë Kosovë 4 raste, komuna
Kamenicë 4 raste,
komuna Pejë 4 raste, komuna Prizren 4 raste, komuna Podujevë 3
raste, komuna
Rahovec 3 raste, komuna Shtime 3 raste, komuna Vushtrri 3
raste, komuna Istog 2
raste, komuna Malishevë 2 raste, komuna Viti 2 raste dhe me
nga një rast
komunat Gjakovë, Kaçanik, Lipjan, Novobërdë dhe Skenderaj.

12 Shtator, 2020

122 TË SHËRUAR DHE 70 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 633 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 70
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 3 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.566 raste
nga 57.239 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 589 raste të vdekjes.



Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 122 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.272
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.705.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 28 raste,
komuna Ferizaj 9 raste, komuna Gjakovë 5 raste, komuna Pejë 4
raste, komuna
Gjilan 3 raste, komuna Klinë 3 raste, komuna Fushë Kosovë 2
raste, komuna Istog
2 raste, komuna Podujevë 2 raste, komuna Prizren 2 raste,
komuna Rahovec 2
raste, komuna Shtime 2 raste, komuna Skenderaj 2 raste dhe me
nga një rast komunat
Deçan, Dragash, Viti dhe Vushtrri.

13 Shtator, 2020

163 TË SHËRUAR DHE 71 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 612 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 71
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 7 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.637 raste
nga 57.851 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2



dhe 596 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 163 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.435
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.606.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 13 raste,
komuna Ferizaj 7 raste, komuna Pejë 5 raste, komuna Fushë
Kosovë 4 raste,
komuna  Gjakovë  4  raste,  komuna  Podujevë  4  raste,  komuna
Prizren 4 raste, komuna
Rahovec 4 raste, komuna Viti 4 raste, komuna Gjilan 3 raste,
komuna Skenderaj 3
raste, komuna Vushtrri 3 raste, komuna Dragash 2 raste, komuna
Mitrovicë 2
raste dhe me nga një rast komunat Drenas, Hani i Elezit,
Kamenicë, Klinë,
Lipjan, Malishevë, Mamushë, Shtime dhe Suharekë.

14 Shtator, 2020

150 TË SHËRUAR DHE 55 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 574 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i



kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 55
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 4 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.692 raste
nga 58.425 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 600 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 150 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.585
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.507.

Rastet pozitive janë nga: komuna Gjakovë 9 raste,
komuna  Prishtinë  8  raste,  komuna  Gjilan  6  raste,  komuna
Ferizaj 4 raste, komuna
Prizren 4 raste, komuna Pejë 3 raste, komuna Viti 3 raste,
komuna Fushë Kosovë
2 raste, komuna Hani i Elezit 2 raste, komuna Klinë 2 raste,
komuna Lipjan 2 raste,
komuna  Mitrovicë  2  raste,  komuna  Obiliq  2  raste,  komuna
Podujevë 2 raste dhe me
nga një rast komunat Drenas, Junik, Kamenicë dhe Skenderaj.

15 Shtator, 2020

199 TË SHËRUAR DHE 71 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret



private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 608 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 71
raste pozitive.
Brenda 24 orëve është raportuar 1 rast i vdekjes me SARS CoV-2
pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.763 raste
nga 59.033 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 601 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 199 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.784
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.378.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 20 raste,
komuna  Skenderaj  6  raste,  komuna  Ferizaj  4  raste,  komuna
Gjilan 4 raste, komuna
Pejë 4 raste, komuna Vushtrri 4 raste, komuna Klinë 3 raste,
komuna Lipjan 3
raste, komuna Prizren 3 raste, komuna Drenas 2 raste, komuna
Fushë Kosovë 2
raste, komuna Gjakovë 2 raste, komuna Kamenicë 2 raste, komuna
Mitrovicë 2
raste, komuna Obiliq 2 raste, komuna Podujevë 2 raste, komuna
Viti 2 raste dhe
me nga një rast komunat Deçan, Malishevë, Shtime dhe Suharekë.

16 Shtator, 2020



165 TË SHËRUAR DHE 76 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 538 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 76
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 3 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.839 raste
nga 59.571 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 604 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 165 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 11.949
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.286.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 12 raste,
komuna Gjilan 11 raste, komuna Klinë 9 raste, komuna Fushë
Kosovë 6 raste,
komuna Pejë 5 raste, komuna Podujevë 5 raste, komuna Lipjan 4
raste, komuna
Ferizaj 3 raste, komuna Gjakovë 3 raste, komuna Kamenicë 3
raste, komuna Viti 3
raste, komuna Istog 2 raste, komuna Mitrovicë 2 raste, komuna
Vushtrri 2 raste
dhe me nga një rast komunat Deçan, Drenas, Malishevë, Prizren,
Rahovec dhe
Shtime.



17 Shtator, 2020

239 TË SHËRUAR DHE 43 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 664 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  43  raste
pozitive. Brenda 24
orëve janë raportuar 3 raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 14.882 raste
nga 60.235 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 607 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 239 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.188
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.087.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 13 raste,
komuna Skenderaj 6 raste, komuna Gjilan 4 raste, komuna Fushë
Kosovë 3 raste,
komuna Pejë 3 raste, komuna Deçan 2 raste, komuna Gjakovë 2
raste, komuna
Mitrovicë 2 raste, komuna Prizren 2 raste dhe me nga një rast
komunat Istog,
Kaçanik, Malishevë, Shtime, Suharekë dhe Vushtrri.



18 Shtator, 2020

137 TË SHËRUAR DHE 57 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 678 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 57
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 4 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv (2
raste  nga  Klinika  Infektive,  1  rast  nga  spitali  rajonal
Prizren dhe 1 rast nga
spitali rajonal Pejë).

Numri total i rasteve pozitive është 14.939 raste
nga 60.913 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 611
raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 137 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.325
raste, kurse numri i rasteve aktive është 2.003.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 16 raste,
komuna Gjilan 6 raste, komuna Pejë 5 raste, komuna Lipjan 4
raste, komuna Deçan
3 raste, komuna Klinë 3 raste, komuna Podujevë 3 raste, komuna
Drenas 2 raste,
komuna Fushë Kosovë 2 raste, komuna Mitrovicë 2 raste, komuna



Prizren 2 raste,
komuna Skenderaj 2 raste, komuna Viti 2 raste, komuna Vushtrri
2 raste dhe me
nga një rast komunat Ferizaj, Kamenicë dhe Kaçanik.

19 Shtator, 2020

126 TË SHËRUAR DHE 63 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë  Molekulare  në  IKShPK  dhe  në  laboratoret
private me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 634 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 63
raste pozitive.
Brenda 24 orëve janë raportuar 3 raste të vdekjes me SARS
CoV-2 pozitiv (1 rast
nga  Klinika  Infektive,  1  rast  nga  spitali  Sheikh  Zayed-
Vushtrri dhe 1 rast nga
Mjekimi Intensiv Qendror).

Numri total i rasteve pozitive është 15.002 raste
nga 61.547 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 614
raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 126 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.451
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.937.



Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 14 raste,
komuna Vushtrri 10 raste, komuna Suharekë 6 raste, komuna
Fushë Kosovë 5 raste,
komuna Ferizaj 4 raste, komuna Gjilan 4 raste, komuna Lipjan 4
raste, komuna
Gjakovë 3 raste, komuna Rahovec 3 raste, komuna Viti 3 raste,
komuna Podujevë 2
raste dhe me nga një rast komunat Deçan, Malishevë, Obiliq,
Prizren dhe Shtime.

20 Shtator, 2020

119 TË SHËRUAR DHE 61 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK me metodën RT-PCR, janë
testuar gjithsej
464 mostra të marra nga ShSKUK dhe gjurmimi i kontakteve të
rasteve në terren,
prej të cilëve rezultojnë 61 raste pozitive. Brenda 24 orëve
janë raportuar 2
raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (1 rast nga spitali
rajonal i Gjilanit
dhe 1 rast nga Mjekimi Intensiv Qendror-COVID).

Numri total i rasteve pozitive është 15.063 raste nga 62.011
persona të dyshimtë në virusin
SARS-CoV-2 dhe 613 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 119 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.570



raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.880.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 19 raste,
komuna Vushtrri 8 raste, komuna Prizren 7 raste, komuna Fushë
Kosovë 5 raste,
komuna Gjilan 4 raste, komuna Pejë 4 raste, komuna Ferizaj 3
raste, komuna
Istog 3 raste, komuna Deçan 2 raste, dhe me nga një rast
komunat Drenas,
Malishevë, Obiliq, Podujevë Skenderaj dhe Suharekë.

21 Shtator, 2020

104 TË SHËRUAR DHE 79 RASTE ME COVID-19!

Situata epidemiologjike me COVID-19 paraqitet
stabile me tendencë të rënies ne javët në vazhdim, si rezultat
i zbatimit të
rekomandimeve të Institutit Kombëtar të Shëndetësisë Publike.

Gjatë dy javëve të fundit kemi rënie të dukshme të
numrit të rasteve 44%.

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  596  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  79  raste
pozitive. Brenda 24
orëve janë raportuar 2 raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv



(1 rast nga
Klinika e Pulmologjisë, QKUK dhe 1 rast nga Spitali rajonal
Pejë).

Numri total i rasteve pozitive është 15.142 raste
nga 62.607 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 615
raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 104 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.674
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.853.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 23 raste,
komuna Vushtrri 9 raste, komuna Gjakovë 8 raste, komuna Gjilan
7 raste, komuna
Lipjan 5 raste, komuna Deçan 3 raste, komuna Fushë Kosovë 3
raste, komuna
Kaçanik 3 raste, komuna Mitrovicë 3 raste, komuna Prizren 3
raste, komuna Viti
3 raste, komuna Drenas 2 raste, komuna Pejë 2 raste dhe me nga
një rast komunat
Ferizaj, Malishevë, Podujevë, Skenderaj dhe Suharekë.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!

22 Shtator, 2020

141 TË SHËRUAR DHE 66 RASTE ME COVID-19!



Situata epidemiologjike me COVID-19 paraqitet
stabile me tendencë të rënies ne javët në vazhdim, si rezultat
i zbatimit të rekomandimeve
të Institutit Kombëtar të Shëndetësisë Publike.

Gjatë dy javëve të fundit kemi rënie të dukshme të
numrit të rasteve 44%.

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  503  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  66  raste
pozitive. Brenda 24
orëve nuk është raportuar asnjë rast i vdekjes me SARS CoV-2
pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 15.208 raste
nga 63.110 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 615
raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 141 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.815
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.778.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 22 raste,
komuna Gjilan 8 raste, komuna Deçan 7 raste, komuna Ferizaj 5
raste, komuna
Podujevë 5 raste, komuna Fushë Kosovë 3 raste, komuna Kamenicë
3 raste, komuna



Pejë 3 raste, komuna Gjakovë 2 raste, komuna Suharekë 2 raste,
dhe me nga një
rast  komunat  Drenas,  Istog,  Klinë,  Kllokot,  Rahovec  dhe
Vushtrri.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!

23 Shtator, 2020

85 TË SHËRUAR DHE 62 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  528  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  62  raste
pozitive. Brenda 24
orëve  është  raportuar  një  rast  i  vdekjes  me  SARS  CoV-2
pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 15.270 raste
nga 63.638 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2
dhe 616 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 85 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 12.900
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.754.



Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 17 raste,
komuna Prizren 14 raste, komuna Gjilan 8 raste, komuna Pejë 8
raste, komuna
Vushtrri 6 raste, komuna Drenas 2 raste, komuna Suharekë 2
raste, komuna Viti 2
raste dhe me nga një rast komunat Fushë Kosovë, Junik dhe
Malishevë.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!

24 Shator, 2020

87 TË SHËRUAR DHE 63 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  592  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve të
rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  63  raste
pozitive.  Brenda  24  orëve
nuk  është  raportuar  asnjë  rast  i  vdekjes  me  SARS  CoV-2
pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është
15.333 raste nga 64.230 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe 616 raste
të vdekjes.



Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 87
pacientë derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më
sot është gjithsej
12.987 raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.730.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë
24 raste, komuna Lipjan 7 raste, komuna Mitrovicë 6 raste,
komuna Fushë Kosovë
4 raste, komuna Prizren 4 raste, komuna Klinë 3 raste, komuna
Suharekë 3 raste,
komuna  Deçan  2  raste,  komuna  Malishevë  2  raste,  komuna
Vushtrri 2 raste dhe me
nga një rast komunat Ferizaj, Gjakovë, Istog, Obiliq, Pejë dhe
Rahovec.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!

Mbani higjienën!

25 Shtator, 2020

101 TË SHËRUAR DHE 46 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  664  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  46  raste
pozitive. Brenda 24
orëve  është  raportuar  një  rast  i  vdekjes  me  SARS  CoV-2



pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është
15.379 raste nga 64.894 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe 617 raste
të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 101
pacientë derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më
sot është gjithsej 13.088
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.674.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë
15 raste, komuna Fushë Kosovë 5 raste, komuna Gjakovë 5 raste,
komuna Mitrovicë
5 raste, komuna Podujevë 4 raste, komuna Prizren 3 raste,
komuna Gjilan 2 raste,
komuna Pejë 2 raste, komuna Vushtrri 2 raste dhe me nga një
rast komunat
Drenas, Ferizaj dhe Malishevë.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!

Mbani higjienën!

Respektoni distancën!

26 Shtator, 2020



77 TË SHËRUAR DHE 46 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  560  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  46  raste
pozitive. Brenda 24
orëve janë raportuar dy raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv
(1 rast nga
Klinika e Pulmologjisë, QKUK dhe 1 rast nga Spitali rajonal
Prizren).

Numri total i rasteve
pozitive është 15.425 raste nga 65.454 persona të dyshimtë në
virusin SARS-CoV-2
dhe 619 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 77 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 13.165
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.641.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 21 raste,
komuna Drenas 3 raste, komuna Ferizaj 3 raste, komuna Fushë
Kosovë 3 raste,
komuna  Suharekë  3  raste,  komuna  Vushtrri  3  raste,  komuna
Gjilan 2 raste dhe me
nga  një  rast  komunat  Deçan,  Gjakovë,  Kamenicë,  Mitrovicë,
Pejë, Prizren, Shtërpcë
dhe Viti.



Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!

27 Shtator, 2020

113 TË SHËRUAR DHE 47 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  525  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  47  raste
pozitive. Brenda 24
orëve janë raportuar 3 raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv
(1 rast nga
Klinika Infektive, 1 rast nga spitali Ferizaj dhe 1 rast nga
Mjekimi Intensiv
Qendror, QKUK).

Numri total i rasteve pozitive është 15.472 raste
nga 65.979 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 622
raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 113 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 13.278
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.572.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 17 raste,



komuna Gjilan 9 raste, komuna Istog 5 raste, komuna Kamenicë 4
raste, komuna
Fushë Kosovë 3 raste, komuna Viti 2 raste dhe me nga një rast
komunat Ferizaj,
Lipjan, Obiliq, Pejë, Podujevë, Suharekë dhe Vushtrri.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!

28 Shtator, 2020

142 TË SHËRUAR DHE 48 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  645  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  48  raste
pozitive. Brenda 24
orëve janë raportuar 3 raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv
(1 rast nga
spitali Prizren, 1 rast nga spitali Gjakovë dhe 1 rast nga
spitali Gjilan).

Numri total i rasteve
pozitive është 15.520 raste nga 66.624 persona të dyshimtë në
virusin
SARS-CoV-2 dhe 625 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 142 pacientë



derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 13.420
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.475.

Rastet pozitive janë nga: komuna Prishtinë 10 raste,
komuna Mitrovicë 5 raste, komuna Pejë 5 raste, komuna Suharekë
5 raste, komuna
Drenas  4  raste,  komuna  Gjilan  4  raste,  komuna  Podujevë  3
raste, komuna Prizren
3raste, komuna Klinë 2 raste, komuna Vushtrri 2 raste dhe me
nga një rast
komunat Fushë Kosovë, Kamenicë, Obiliq, Rahovec dhe Viti.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!

29 Shtator, 2020

72
TË SHËRUAR DHE 54 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin
e Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën
RT-PCR, janë testuar gjithsej 670 mostra të marra nga ShSKUK
dhe gjurmimi i
kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve rezultojnë 54
raste pozitive.
Brenda 24 orëve nuk është raportuar asnjë rast i vdekjes me
SARS CoV-2 pozitiv.



Numri total i rasteve pozitive është
15.574 raste nga 67.294 persona të dyshimtë në virusin SARS-
CoV-2 dhe 625 raste
të vdekjes.

Gjatë
24 orëve të fundit, janë shëruar 72 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të
shëruarve deri më sot është gjithsej 13.492 raste, kurse numri
i rasteve aktive
është 1.457.

Rastet pozitive janë nga: komuna
Prishtinë 26 raste, komuna Ferizaj 8 raste, komuna Lipjan 4
raste, komuna
Vushtrri 4 raste, komuna Gjilan 3 raste, komuna Fushë Kosovë 2
raste, komuna
Skenderaj 2 raste, dhe me nga një rast Drenas, Obiliq, Pejë,
Podujevë dhe
Shtime.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!

30
Shtator, 2020

62 TË SHËRUAR DHE 46 RASTE ME COVID-19!



Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e
Mikrobiologjisë Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private
me metodën RT-PCR,
janë  testuar  gjithsej  580  mostra  të  marra  nga  ShSKUK  dhe
gjurmimi i kontakteve
të  rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  46  raste
pozitive. Brenda 24
orëve nuk është raportuar asnjë rast i vdekjes me SARS CoV-2
pozitiv.

Numri total i rasteve pozitive është 15.620 raste
nga 67.874 persona të dyshimtë në virusin
SARS-CoV-2 dhe 625 raste të vdekjes.

Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 62 pacientë
derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është
gjithsej 13.554
raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.441.

Rastet pozitive janë nga komuna Gjilan 6 raste,
komuna Podujevë 6 raste, komuna Pejë 5 raste, komuna Prishtinë
5 raste, komuna
Fushë Kosovë 4 raste, komuna Deçan 3 raste, komuna Istog 3
raste, komuna Drenas
2  raste,  komuna  Ferizaj  2  raste,  komuna  Gjakovë  2  raste,
komuna Obiliq 2 raste,
komuna Shtime 2 raste dhe me nga një rast Dragash, Malishevë,
Prizren dhe Viti.

Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!
Mbani higjienën!
Respektoni distancën!



1 Tetor, 2020

123 TË SHËRUAR DHE 43 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 589 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë 43 raste pozitive. Brenda 24 orëve janë raportuar
dy raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (1rast nga MIQ-
COVID, QKUK dhe 1 rast nga Spitali i Prizrenit).Numri total i
rasteve pozitive është 15.663 raste nga 68.463 persona të
dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 627 raste të vdekjes. Gjatë
24 orëve të fundit, janë shëruar 123 pacientë derisa numri i
përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej 13.677
raste,  kurse  numri  i  rasteve  aktive  është  1.359.  Rastet
pozitive janë nga komuna Prishtinë 15 raste, komuna Fushë
Kosovë 4 raste, komuna Prizren 4 raste, komuna Gjilan 3 raste,
komuna Mitrovicë 3 raste, komuna Podujevë 2 raste, komuna
Skenderaj 2 raste, komuna Suharekë 2 raste, komuna Viti 2
raste dhe me nga një rast Drenas, Ferizaj, Gjakovë, Kamenicë,
Lipjan dhe Vushtrri.Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!Mbani
higjienën!Respektoni distancën!

2 Tetor, 2020

54 TË SHËRUAR DHE 42 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
645 mostra të marra nga ShSKUK dhe gjurmimi i kontakteve të
rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  42  raste



pozitive. Brenda 24 orëve nuk është raportuar asnjë rast i
vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv. Numri total i rasteve pozitive
është 15.705 raste nga 69.108 persona të dyshimtë në virusin
SARS-CoV-2 dhe 627 raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të fundit,
janë shëruar 54 pacientë derisa numri i përgjithshëm i të
shëruarve deri më sot është gjithsej 13.731 raste, kurse numri
i rasteve aktive është 1.347. Rastet pozitive janë nga komuna
Prishtinë 13 raste, komuna Fushë Kosovë 6 raste, komuna Gjilan
3  raste,  komuna  Lipjan  3  raste,  komuna  Podujevë  3  raste,
komuna Viti 3 raste, komuna Malishevë 2 raste, komuna Obiliq 2
raste dhe me nga një rast Drenas, Ferizaj, Mitrovicë, Pejë,
Prizren, Rahovec dhe Skenderaj.Mbuloni gojën dhe hundën me
maskë!Mbani higjienën!Respektoni distancën!

3 Tetor, 2020

56 TË SHËRUAR DHE 53 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 544 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë 53 raste pozitive. Brenda 24 orëve janë raportuar
tre raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (1 rast nga Klinika
Infektive, 1 rast nga MIQ-COVID, QKUK dhe 1 rast nga Spitali
Gjakovë). Numri total i rasteve pozitive është 15.758 raste
nga 69.652 persona të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 630
raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 56
pacientë derisa numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më
sot është gjithsej 13.787 raste, kurse numri i rasteve aktive
është 1.341. Rastet pozitive janë nga komuna Prishtinë 11
raste,  komuna  Mitrovicë  8  raste,  komuna  Ferizaj  6  raste,
komuna Pejë 5 raste, komuna Gjakovë 4 raste, komuna Drenas 3
raste, komuna Shtime 3 raste, komuna Vushtrri 3 raste, komuna



Fushë Kosovë 2 raste, komuna Skenderaj 2 raste dhe me nga një
rast  Deçan,  Gjilan,  Malishevë,  Prizren,  Suharekë  dhe
Viti.Mbuloni  gojën  dhe  hundën  me  maskë!Mbani
higjienën!Respektoni  distancën!

4 Tetor, 2020

69 TË SHËRUAR DHE 56 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK me metodën RT-PCR, janë testuar gjithsej
567 mostra të marra nga ShSKUK dhe gjurmimi i kontakteve të
rasteve  në  terren,  prej  të  cilëve  rezultojnë  56  raste
pozitive. Brenda 24 orëve nuk është raportuar asnjë rast i
vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv. Numri total i rasteve pozitive
është 15.814 raste nga 70.219 persona të dyshimtë në virusin
SARS-CoV-2 dhe 630 raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të fundit,
janë shëruar 69 pacientë derisa numri i përgjithshëm i të
shëruarve deri më sot është gjithsej 13.856 raste, kurse numri
i rasteve aktive është 1.328. Rastet pozitive janë nga komuna
Prishtinë 16 raste, komuna Pejë 11 raste, komuna Gjilan 8
raste, komuna Deçan 3 raste, komuna Ferizaj 3 raste, komuna
Fushë Kosovë 3 raste, komuna Gjakovë 3 raste, komuna Istog 2
raste, komuna Suharekë 2 raste dhe me nga një rast Drenas,
Malishevë, Obiliq, Prizren dhe Viti.Mbuloni gojën dhe hundën
me maskë!Mbani higjienën!Respektoni distancën!

5 Tetor, 2020

73 TË SHËRUAR DHE 41 RASTE ME COVID-19!



Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 654 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë 41 raste pozitive. Brenda 24 orëve janë raportuar
dy raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (1 rast nga spitali
Gjilan dhe 1 rast nga spitali Prizren). Numri total i rasteve
pozitive është 15.855 raste nga 70.873 persona të dyshimtë në
virusin SARS-CoV-2 dhe 632 raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të
fundit, janë shëruar 73 pacientë derisa numri i përgjithshëm i
të shëruarve deri më sot është gjithsej 13.929 raste, kurse
numri i rasteve aktive është 1.294. Rastet pozitive janë nga
komuna  Prishtinë  11  raste,  komuna  Gjilan  9  raste,  komuna
Gjakovë  6  raste,  komuna  Viti  4  raste,  komuna  Mitrovicë  3
raste,  komuna  Pejë  3  raste  dhe  me  nga  një  rast  Deçan,
Kamenicë, Klinë, Podujevë dhe Skenderaj. Mbuloni gojën dhe
hundën me maskë!Mbani higjienën!Respektoni distancën!

6 Tetor, 2020

122 TË SHËRUAR DHE 34 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 483 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë 34 raste pozitive. Brenda 24 orëve janë raportuar
tre raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (1 rast nga Klinika
Infektive – QKUK, 1 rast nga spitali rajonal Gjilan dhe 1 rast
nga spitali rajonal Prizren). Numri total i rasteve pozitive
është 15.889 raste nga 71.356 persona të dyshimtë në virusin
SARS-CoV-2 dhe 635 raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të fundit,
janë shëruar 122 pacientë derisa numri i përgjithshëm i të
shëruarve deri më sot është gjithsej 14.051 raste, kurse numri



i rasteve aktive është 1.203. Rastet pozitive janë nga komuna
Prishtinë  6  raste,  komuna  Gjilan  5  raste,  komuna  Deçan  3
raste, komuna Mitrovicë 3 raste, komuna Pejë 3 raste, komuna
Gjakovë  2  raste,  komuna  Istog  2  raste,  komuna  Podujevë  2
raste, komuna Suharekë 2 raste, komuna Vushtrri 2 raste dhe me
nga një rast komunat Drenas, Prizren, Rahovec dhe Skenderaj.
Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!Mbani higjienën!Respektoni
distancën!

7 Tetor, 2020

92 TË SHËRUAR DHE 49 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 509 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë 49 raste pozitive. Brenda 24 orëve janë raportuar
tre raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (1 rast nga Klinika
Infektive – QKUK, 1 rast nga spitali rajonal Gjilan dhe 1 rast
nga spitali rajonal Prizren). Numri total i rasteve pozitive
është 15.938 raste nga 71.865 persona të dyshimtë në virusin
SARS-CoV-2 dhe 638 raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të fundit,
janë shëruar 92 pacientë derisa numri i përgjithshëm i të
shëruarve deri më sot është gjithsej 14.143 raste, kurse numri
i rasteve aktive është 1.157. Rastet pozitive janë nga komuna
Prishtinë 22 raste, komuna Gjakovë 5 raste, komuna Ferizaj 3
raste, komuna Klinë 3 raste, komuna Fushë Kosovë 2 raste,
komuna Lipjan 2 raste, komuna Rahovec 2 raste dhe me nga një
rast komunat Deçan, Dragash, Gjilan, Kaçanik, Malishevë, Pejë,
Podujevë, Shtime, Skenderaj dhe Vushtrri. Mbuloni gojën dhe
hundën me maskë!Mbani higjienën!Respektoni distancën!



8 Tetor, 2020

46 TË SHËRUAR DHE 33 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 711 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë  33  raste  pozitive.  Brenda  24  orëve  nuk  është
raportuar asnjë rast i vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv. Numri
total i rasteve pozitive është 15.971 raste nga 73.287 persona
të dyshimtë në virusin SARS-CoV-2 dhe 638 raste të vdekjes.
Gjatë 24 orëve të fundit, janë shëruar 46 pacientë derisa
numri i përgjithshëm i të shëruarve deri më sot është gjithsej
14.189 raste, kurse numri i rasteve aktive është 1.144. Rastet
pozitive janë nga komuna Prishtinë 14 raste, komuna Gjilan 3
raste, komuna Mitrovicë 3 raste, komuna Viti 3 raste dhe me
nga  një  rast  komunat  Ferzaj,  Fushë  Kosovë,  Gjakovë,  Hani
Elezit,  Kamenicë,  Klinë,  Pejë,  Skenderaj,  Suharekë  dhe
Vushtrri.Mbuloni  gojën  dhe  hundën  me  maskë!Mbani
higjienën!Respektoni  distancën!

9 Tetor, 2020

61 TË SHËRUAR DHE 79 RASTE ME COVID-19!

Gjatë 24 orëve të fundit, në Laboratorin e Mikrobiologjisë
Molekulare në IKShPK dhe laboratoret private me metodën RT-
PCR, janë testuar gjithsej 764 mostra të marra nga ShSKUK dhe
gjurmimi i kontakteve të rasteve në terren, prej të cilëve
rezultojnë 79 raste pozitive. Brenda 24 orëve janë raportuar
tre raste të vdekjes me SARS CoV-2 pozitiv (2 raste Klinika



Infektive  dhe  1  rast  MIQ,  QKUK).  Numri  total  i  rasteve
pozitive është 16.050 raste nga 73.340 persona të dyshimtë në
virusin SARS-CoV-2 dhe 641 raste të vdekjes. Gjatë 24 orëve të
fundit, janë shëruar 61 pacientë derisa numri i përgjithshëm i
të shëruarve deri më sot është gjithsej 14.250 raste, kurse
numri i rasteve aktive është 1.159. Rastet pozitive janë nga
komuna Prishtinë 26 raste, komuna Gjilan 17 raste, komuna
Gjakovë 11 raste, komuna Ferizaj 3 raste, komuna Pejë 3 raste,
komuna Viti 3 raste, komuna Drenas 2 raste, komuna Klinë 2
raste,  komuna  Malishevë  2  raste,  komuna  Prizren  2  raste,
komuna Vushtrri 2 raste dhe me nga një rast komunat Fushë
Kosovë,  Lipjan,  Rahovec,  Shtime,  Skenderaj  dhe  Suharekë.
Mbuloni gojën dhe hundën me maskë!Mbani higjienën!Respektoni
distancën!


